
平成３０年３月

港 入港船舶 海上出入貨物 自動車航送船 コンテナ個数

高松港 ○ ○

２０２２年１月１１日修正

（○：数値修正を行ったもの）



第１表　総括表
指数： 平成２７年＝１００
単位： 千隻、千総トン、千トン

隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 指数 輸出 指数 輸入 指数 移出 指数 移入 指数

H27(2015) 1,782 100 3,362,419 100 103    100 1,971,230  100 1,679  100 1,391,189  100 2,665,061 100 293,490    100 959,060    100 712,728    100 699,784    100 161    

(月平均) 148 (100) 280,202 (100) (9) (100) (164,269) (100) (140) (100) (115,932) (100) 222,088 (100) (24,457) (100) (79,922) (100) (59,394) (100) (58,315) (100) -      

H25(2013) 1,826 103 3,319,519 99 106    104 1,938,418  98 1,720  102 1,381,101  99 2,739,985 103 289,548    99 1,000,534  104 733,980    103 715,923    102 160    

26(2014) 1,809 102 3,311,290 98 105    102 1,931,985  98 1,704  101 1,379,305  99 2,723,848 102 287,140    98 988,773    103 732,228    103 715,707    102 160    

27(2015) 1,782 100 3,362,419 100 103    100 1,971,230  100 1,679  100 1,391,189  100 2,665,061 100 293,490    100 959,060    100 712,728    100 699,784    100 161    

28(2016) 1,745 98 3,443,376 102 103    100 2,048,646  104 1,642  98 1,394,729  100 2,637,848 99 286,573    98 951,780    99 707,346    99 692,149    99 161    

29(2017) 1,715 96 3,493,179 104 101    99 2,089,395  106 1,613  96 1,403,784  101 2,676,077 100 289,378    99 960,850    100 721,088    101 704,761    101 161    

(前年比) (98) (101) (99) (102) (98) (101) (101) (101) (101) (102) (102)

H29(2017).3 144 97 301,838 108 9      105 177,306    108 135    97   124,532    107  236,401 106 26,230     107 84,032     105 63,537     107 62,602     107 161    

4 141 95 293,574 105 8      99 176,529    107 132    95   117,045    101  221,365 100 24,282     99 81,089     101 58,833     99 57,161     98 161    

5 149 100 293,097 105 9      100 173,325    106 140    100  119,772    103  214,744 97 22,985     94 77,292     97 57,986     98 56,482     97 161    

6 146 98 290,986 104 8      99 172,927    105 137    98   118,059    102  217,173 98 24,623     101 75,698     95 58,977     99 57,874     99 161    

7 152 103 301,360 108 8      99 179,297    109 144    103  122,062    105  228,974 103 24,528     100 81,886     102 62,273     105 60,286     103 161    

8 149 100 293,566 105 8      99 176,327    107 141    101  117,240    101  219,243 99 23,390     96 78,724     99 59,613     100 57,516     99 161    

9 149 101 290,109 104 8      96 174,724    106 141    101  115,385    100  222,719 100 25,113     103 77,600     97 60,661     102 59,345     102 161    

10 148 100 281,517 100 8      91 165,579    101 140    100  115,938    100  214,009 96 22,471     92 74,572     93 59,374     100 57,593     99 161    

11 149 100 300,653 107 9      102 180,404    110 140    100  120,248    104  232,437 105 25,514     104 83,221     104 62,204     105 61,498     105 161    

12 145 97 297,624 106 9      102 177,179    108 136    97   120,444    104  236,756 107 26,387     108 86,581     108 62,091     105 61,697     106 161    

H30(2018).1 133 89 286,224 102 8      94 172,608    105 125    89   113,616    98   221,960 100 22,632     93 87,914     110 56,885     96 54,529     94 161    

2 128 86 272,676 97 8      92 164,092    100 120    86   108,584    94   212,660 96 23,467     96 77,664     97 56,170     95 55,359     95 161    

3 138 93 297,564 106 8      98 176,875    108 130    93   120,689    104  232,159 105 26,598     109 81,844     102 61,860     104 61,857     106 161    
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11 149 100 300,653 107 9      102 180,404    110 140    100 120,248    104 232,437 105 25,514     104 83,221     104 62,204     105 61,498     105 161    
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3 138 93 297,563 106 8      98 176,876    108 130    93 120,687    104 232,159 105 26,598     109 81,844     102 61,860     104 61,857     106 161    

(誤)

２０２２年１月１１日修正

(正)

暦　年

入 港 船 舶 海 上 出 入 貨 物 調査
対象

港湾数
合 計 外 航 内 航 合 計 外国貿易貨 内国貿易貨

調査
対象

港湾数
暦　年 合 計 内国貿易貨外国貿易貨

海 上 出 入 貨 物

合 計 外 航 内 航

入 港 船 舶



第２表　入港船舶表 第２表　入港船舶表
(単位：隻・総トン) (単位：隻・総トン)

隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数
 合計  商船 89,869    248,648,343   8,352    176,281,066   81,517     72,367,277     合計  商船 89,865    248,647,582   8,352    176,281,984   81,513     72,365,598    

 自動車航送船 22,873    44,655,235    50       593,986       22,823     44,061,249     自動車航送船 22,873    44,655,235    50       593,986       22,823     44,061,249    

 漁船 16,349    571,444       － － 16,349     571,444        漁船 16,349    571,444       － － 16,349     571,444       

 避難船 84        44,733        － － 84         44,733         避難船 84        44,733        － － 84         44,733        

 その他 8,910     3,644,089     － － 8,910      3,644,089      その他 8,910     3,644,089     － － 8,910      3,644,089     

 計 138,085   297,563,844   8,402    176,875,052   129,683    120,688,792    計 138,081   297,563,083   8,402    176,875,970   129,679    120,687,113   

 香川県 ○ 高松  商船 1,286     399,590       29       151,165       1,257      248,425        香川県 ○ 高松  商船 1,282     398,829       29       152,083       1,253      246,746       

 自動車航送船 1,494     1,649,217     0        0             1,494      1,649,217      自動車航送船 1,494     1,649,217     0        0             1,494      1,649,217     

 漁船 0         0             － － 0          0              漁船 0         0             － － 0          0             

 避難船 0         0             － － 0          0              避難船 0         0             － － 0          0             

 その他 59        7,199         － － 59         7,199          その他 59        7,199         － － 59         7,199         

 計 2,839     2,056,006     29       151,165       2,810      1,904,841      計 2,835     2,055,245     29       152,083       2,806      1,903,162     

内　　　航

２０２２年１月１１日修正

(誤) (正)

都道府県 港　湾 船舶区分
合　　　計 外　　　航 内　　　航

都道府県 港　湾 船舶区分
合　　　計 外　　　航



第５表　コンテナ個数表 第５表　コンテナ個数表
(単位：TEU） (単位：TEU）

都道府県 合　計 輸　出 輸　入 移　出 移　入 都道府県 合　計 輸　出 輸　入 移　出 移　入

 合計 1,992,653     806,324       778,824       204,738       202,767        合計 1,992,577     806,324       778,748       204,738       202,767       

 香川県 ○ 高松 8,475         1,590         1,771         2,550         2,564          香川県 ○ 高松 8,399         1,590         1,695         2,550         2,564         

２０２２年１月１１日修正

(誤) (正)

港　湾 港　湾


